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Komisja sportu i Kultury Fizycznej sporządziła projekt uchwalały w sprawie określenia warunków i trybu
udzielania i rozliczania dotacji służących sprzyjaniu rozwojowi sportu w Krakowie oraz kontroli ich
wykorzystania.

Projekt ten ma na celu przede wszystkim określenie dokładnych zasad przyznawania dotacji na cele
sportowe. – Do stworzenia tego projektu uchwały przyczyniła się opinia Regionalnej Izby
Obrachunkowej – mówił przewodniczący Komisji, Tomasz Urynowicz. Według wspomnianej opinii RIO
będącej uzasadnieniem rządowego projektu ustawy o sporcie, projekt uchwały ma odpowiadać i
„stwarzać niebudzące wątpliwości podstawy prawne do udzielania dotacji klubom sportowym jako
podmiotom, których działalność służy realizacji celów publicznych przypisanych jednostkom
samorządu terytorialnego”.

W projekcie przede wszystkim określa się warunki finansowania. Co oznacza, iż dotacje mają służyć
tylko realizacji programów szkolenia sportowego, w celu zakupu sprzętu sportowego, pokryciu
kosztów organizacji zawodów sportowych oraz uczestnictwa w takich zawodach, pokryciu kosztów
korzystania z obiektów sportowych do celów szkolenia sportowego, a także dotacje zostaną
przeznaczone na stypendia sportowe. O finansowanie ubiegać się będzie mógł każdy klub sportowy
działający na obszarze Gminy, niedziałający w celu osiągnięcia zysku i niezaliczany do sektora
finansów publicznych. – Jedynie brakującym elementem jest zaznaczenie instytucji, które nie mogą
ubiegać się o dotacje. Powinien być zapis, jakie to są instytucje. Także ważnym jest, aby w późniejszej
treści dokumentu znalazła się poprawka mówiąca o tym, czy instytucja ubiegająca się o dotację musi
być z Krakowa. Powinna być przeprowadzona weryfikacja, najlepiej na podstawie odpowiedniej
punktacji, tak by w pierwszej kolejności finansowane były działania klubów, które posiadają złą
sytuację finansową – stwierdził Włodzimierz Pietrus.

Radni pozytywnie zaopiniowali treść projektu uchwały i zostanie on niedługo skierowany do
konsultacji społecznych.


